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Tilskudd til Lyngna skisenter til store arrangement sesongen 2022 
 
Fylkeskommunedirektørens innstilling til vedtak: 
 
 
 1. Søknaden fra Lygna skisenter AS om støtte til gjennomføringen av VM jr. langrenn og NM  
     langrenn del 2, sesongen 2022, innvilges med 500 000 kr.  
 
    Beløpet belastes konto 500100.7750, prosjektnummer 510013 Store arrangement idrett,  
    som dermed er disponert i sin helhet.  
 
 

Tron Bamrud 
Fylkeskommunedirektør 

 

Vedlegg 
1 Søknad fra Lyngna skisenter as 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Saksframlegg



 
Bakgrunn  
 
Gran idrettslag, Brandbu IF, Tinglestad Skiskytterklubb, Søndre Ål sportsklubb, Moen 
Sportsklubb og Jaren idrettslag driver Lygna skisenter på dugnad gjennom et AS. 
Lygna skisenter AS er en arrangør med god erfaring fra regionale og lokale arrangement, 
samt flere ganger Norges cup, Norgesmesterskap og Hovedlandsrenn både i langrenn og 
skiskyting. 
 
For sesongen 2020/2021 bidro lagene med ca. 4 500 dugnadstimer, og det forventes et 
betydelig høyere antall dugnadstimer kommende sesong. 
 
Lygna skisenter AS skal i 2022 arrangere både VM jr. langrenn og NM del 2 som er 30 km 
og 50 km langrenn. VM jr. langrenn arrangeres fra 21. til 27. februar, og det forventes ca. 
700 deltakere og totalt ca. 4 500 tilreisende daglig. NM del 2 arrangeres fra 6. til 9. april, og 
det forventes ca. 350 deltakere og totalt ca. 1 000 – 1 500 tilreisende daglig. 
Budsjettet for VM jr. er på 3,8 mill. kr. For NM del 2 er budsjettet på 2,4 mill. kr.  
Arrangementene vil bli sendt på NRK / TV2, i tillegg til streaming på andre medier.  
 
Lygna skisenter AS søker om et tilskudd på 850 000 kr til gjennomføring av store 
arrangement vintersesongen 2022.   
 
 
Store arrangement Innlandet fylkeskommune  
Innlandet fylkeskommune har satt av midler til store arrangementer for å bidra til at Innlandet 
kan ta en ledende rolle som arrangementsaktør og derigjennom profilere Innlandet både 
nasjonalt og internasjonalt.  
 
Hva kan midlene brukes til:  
Det kan tildeles tilskudd til store arrangementer etter følgende retningslinjer:  
 

 Arrangementet skal bidra til positive ringvirkninger i regionen for reiseliv, 
næringsutvikling, bostedsattraktivitet og frivillig engasjement  
 

 Midlene kan også brukes i forberedelsen av større arrangement, f.eks. i søkerfasen 
 

 Det kan gis tilskudd til nytenking og tiltak til arrangement med utviklingspotensial  
 

 Store arrangementer som skaper oppmerksomhet og positivt omdømme  
 
  
Regional planstrategi  
Visjonen Innlandet – eventyrlige muligheter peker på det potensialet fylket har, samtidig som 
den løfter frem Innlandets identitet. Foruten å gi innbyggerne anledning til å oppleve 
nasjonale og internasjonale begivenheter, er arrangement viktige arenaer for 
samfunnsbygging. De mange ulike arenaene kan stimulere til samarbeid og fremme 
motivasjon for frivillighet, deltakelse, inkludering og tilhørighet.  
 
Arrangementer kan også bety innovasjon gjennom nye samarbeidsformer mellom arrangører 
og privat næringsliv som utvikler nye og mer effektive og miljøvennlige løsninger. Samtidig 
kan det gi private og offentlige aktører markedsføring og mulighet til å teste eller vise frem 
nye produkter, teknologier eller arbeidsmåter.  
 
  



Vurdering opp mot FNs bærekrafts mål:  
Innlandsstrategien bygger på FNs 17 bærekraftmål, og disse legges til grunn ved arbeidet 
med nye regionale planer, fylkesbudsjetter og øvrig utviklingsarbeid i fylket.  
Innlandet fylkeskommune arbeider for god helse og livskvalitet for sine beboere. Levende 
boområder med møteplasser hvor frivilligheten kan utvikles videre er svært viktig for å gi 
frivilligheten grobunn for gode bomiljøer og inkludering.  
 
Innovasjon og Infrastruktur  
For at Innlandet skal være attraktivt med både by- og distriktsregioner, er vi avhengig av en 
velfungerende infrastruktur og en innovasjonskultur som bidrar til økt sysselsetting og 
verdiskaping.  
Innlandet skal være attraktivt som bosted, for næringsetableringer og som et sted å besøke.  
Et arrangement vil gi den lokale idretten og frivilligheten økt kompetanse og erfaringer for å 
videreutvikle egen organisasjon.  
 
God helse og livskvalitet  
Innland fylkeskommune skal arbeid for å bekjempe ulikhet og styrke integrasjon.  
 
Bærekraftige byer og tettsteder  
Attraktive byer og tettsteder er viktig for næringsutvikling og konkurransekraft. Like viktig er 
trivsel, trygghet og tilgjengelighet til tilbud og tjenester  
Attraktive byer og tettsteder er viktig for næringsutvikling og konkurransekraft.  
 
Inkluderende og bærekraftig økonomisk vekst, full sysselsetting og anstendig arbeid for alle  
For å lykkes med bærekraftmålene trengs det nye og sterke partnerskap. Myndigheter, 
næringslivet og sivilsamfunnet må samarbeide for å oppnå bærekraftig utvikling.  
 
Generell vurdering:  
Lygna skisenter AS er en vesentlig aktør for store arrangement i den sørvestlige delen av 
Innlandet fylke. Arrangement skaper positive ringvirkninger, ikke minst for næringslivet i 
området og utvikling av destinasjonen og hytteområdet på Lygna.  
 
De 7 idrettslagene som eier Lyna skisenter AS har utviklet anlegget både til å være et anlegg 
for toppidretten og store arrangement, men også som et breddeanlegg med skileikanlegg, 
ski-/sykkelløyper samt gode rulleskiløyper. Dette har stor betydning for aktiviteten i lagene og 
det de kan tilby sine medlemmer. Anlegget brukes i tillegg av hele befolkningen i området, 
samt hyttefolk og andre tilreisende. 
 
Store arrangement både utvikler og utfordrer den frivillige idretten. Driften av anlegget og 
gjennomføring av arrangement krever en stor frivillig innsats. Så langt har rekruttering til 
frivillighet gått greit, med bakgrunn i at detter skaper tilhørighet, stolthet og en sosial 
møteplass for mange. Medlemmer i lagene og andre er også opptatt av at arrangement skal 
skape overskudd for videre drift av anlegget og aktivitet for barn og unge i området.  
På den andre siden er frivilligheten sårbar. Koronasituasjonen har påvirket rekrutteringen og 
det kreves tiltak som skaper ny motivasjon. Videre er et positivt økonomisk resultat fra 
arrangement avgjørende for at frivillige finner motivasjon i å legge ned x antall dugnadstimer. 
 
Lygna skisenter har vært i kontinuerlig utvikling siden 2015. Det er vesentlig for arrangøren å 
oppjustere arenaen i tråd med de kravene som til enhver tid stilles til arrangører både fra det 
internasjonale skiforbundet (FIS), Norges skiforbund, medier og publikum. For gjennomføring 
av VM jr. langrenn og NM langrenn del 2 innebærer dette utbedring av lys, lyd, strøm og 
fibertilgang i løypetraseene, samt innkjøp av nytt utstyr og materiell.  
 



Lygna skisenter AS vedlegger en tiltaksliste i søknaden som synliggjør kostnader knyttet til 
denne oppgraderingen, og det er disse tiltakene det primært søkes om støtte til fra 
fylkeskommunen. Nevnte tiltak kan ikke få støtte gjennom spillemidler til anleggsutvikling. 
 
Videre kreves omfattende tiltak med hensyn til smittevern, testing og renhold. Dette må 
håndteres på en god måte av arrangøren, men medfører økte kostnader.  
 
Arrangøren legger i søknaden fram en tiltaksliste med totalkostnad på 963 350 kroner, for å 
utføre oppgradering av arenaen, samt foreta innkjøp av nødvendig teknisk utstyr. I tillegg 
kommer ekstra kostnader til smittevern/testing. Arrangøren vil også bruke litt ekstra midler på 
tiltak som kan være en motivasjon/belønning for frivillig innsats, eksempelvis bevertning og 
bekledning. Alle tiltakene det søkes om støtte til svarer opp fylkeskommunen sine 
retningslinjer for støtte til store arrangement. 
 
Konklusjon:  
Fylkeskommunedirektøren innstiller til vedtak om tilskudd 500 000 kr til store arrangement på 
Lygna skisenter.  
 

Det forventes at Innlandet fylkeskommune profileres i henhold til gjeldende profileringspakke 
for store arrangement.


